
Elektrické příslušenství

Regulátory a přepínače otáček

elektrodesign@elektrodesign.cz

1

81

Control Ecowatt Basic – regulátor otáček pro Ecowatt

Regulátor je určen pro EC ventilátory 
řady Ecowatt. Jedná se o zařízení, které 
zjednodušuje regulaci řízeného větrání 
s jednoduchým nastavením a obsluhou. 
Výhodou jsou 3 digitální vstupy, které mohou 
být kombinovány pro různé režimy zajištující 
dvourychlostní nebo třírychlostní režim EC 
ventilátorů. Digitální vstupy lze využít pro 
připojení senzorů CO2, vlhkosti, teploty 
nebo PIR (pohybový senzor). Pomocí tří 
potenciometrů ve skříni regulátoru můžete 
nastavit řídicí analogový výstup pro daný 
digitální vstup. 

• krytí IP54
• napětí 230 V / 50 Hz, max. 3 A
• ON/OFF vypínač
• +24 V DC výstupní napětí
• výstupní řídící analogový signál 0 –10 V
• 3× digitální vstup pro nastavení až  

3 rychlostí nebo 2 rychlostí a ON/OFF
• externí vypnutí/zapnutí pomocí digitálního 

signálu (doběh, infračervené čidlo, řídící 
systémy budov ...)

nastavovací potenciometry
digitální vstupy

řídící napětí
0–10 V

digitální 
vstupy 
1,2 a 3

S1.1
operační
režim

výstupní 
napětí
24 V DC

výstup
pro napájení 
ventilátorů

napájení
regulátoru

externí ON/OFF

otáčky 1

otáčky 2

otáčky 1 (6 V)

ON/OFF

otáčky 2 (10 V)

schéma zapojení

Doplňující vyobrazení

zjednodušený princip funkce regulátoru

Ø 4

133
160

93 12
0

25

80
55


